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Zamonaviy jamiyat taraqqiyoti ilm-fan va texnologiyalarning rivojlanish 

darajasi bilan chambarchas bog‘liq. Ilmiy-texnik taraqqiyot (ITT) bugungi kunda 

nafaqat iqtisodiy o‘sishning asosiy omili, balki jamiyatning ijtimoiy, madaniy va 

siyosiy rivojlanishiga ham bevosita ta’sir ko‘rsatuvchi muhim jarayon hisoblanadi. 

XXI asrda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, sun’iy intellekt, robototexnika 

kabi yo‘nalishlar jadal sur’atlar bilan rivojlanib, inson hayotining barcha sohalarini 

tubdan o‘zgartirmoqda. 

   Ilmiy-texnik taraqqiyotning iqtisodiy ahamiyati. Ilmiy-texnik taraqqiyot 

iqtisodiy rivojlanishning asosiy drayveri hisoblanadi. Yangi texnologiyalarni joriy 

etish orqali ishlab chiqarish samaradorligi oshadi, mahsulot sifati yaxshilanadi va 

xarajatlar kamayadi. Masalan, avtomatlashtirilgan ishlab chiqarish tizimlari inson 

mehnatini yengillashtirib, ishlab chiqarish hajmini bir necha barobar oshirish 

imkonini beradi. Bundan tashqari, innovatsiyalar yangi bozorlar va yangi 

kasblarning paydo bo‘lishiga olib keladi. Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi 

natijasida IT mutaxassislari, dasturchilar va ma’lumotlar tahlilchilari kabi kasblarga 

talab ortib bormoqda. Ilmiy-texnik taraqqiyot (ITT) zamonaviy iqtisodiy 

rivojlanishning eng muhim harakatlantiruvchi kuchlaridan biri hisoblanadi. U ishlab 

chiqarish jarayonlariga ilg‘or texnologiyalarni joriy etish orqali mehnat 

unumdorligini oshiradi, resurslardan samarali foydalanish imkonini yaratadi hamda 

mahsulot tannarxini kamaytirishga xizmat qiladi. Natijada korxonalar 

raqobatbardoshligi ortib, milliy iqtisodiyotning barqaror o‘sishi ta’minlanadi. 

   Yangi texnologiyalar, xususan, avtomatlashtirilgan va raqamlashtirilgan 

ishlab chiqarish tizimlari inson omiliga bo‘lgan ehtiyojni qisqartirgan holda, ishlab 

chiqarish jarayonlarini tezlashtiradi va aniqligini oshiradi. Bu esa mahsulot 

sifatining yaxshilanishiga va ishlab chiqarish hajmining ortishiga olib keladi. Shu 

bilan birga, energiya va xomashyo sarfining kamayishi iqtisodiy samaradorlikni 

yanada kuchaytiradi. Ilmiy-texnik taraqqiyot innovatsion faoliyatni rivojlantirish 

orqali yangi iqtisodiy imkoniyatlarni yuzaga keltiradi. Innovatsiyalar natijasida 

yangi bozorlar shakllanadi, yangi turdagi mahsulot va xizmatlar yaratiladi. Masalan, 

raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi elektron tijorat, onlayn xizmatlar va fintex 
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sohalarining kengayishiga olib keldi. Bundan tashqari, ITT mehnat bozoriga ham 

sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Yangi texnologiyalar paydo bo‘lishi bilan bir qatorda 

yangi kasblar va mutaxassisliklar yuzaga kelmoqda. Xususan, dasturchilar, sun’iy 

intellekt mutaxassislari, ma’lumotlar tahlilchilari va kiberxavfsizlik bo‘yicha 

mutaxassislarga bo‘lgan talab tobora ortib bormoqda. Shu bilan birga, ayrim 

an’anaviy kasblarning qisqarishi iqtisodiyotda tarkibiy o‘zgarishlarni yuzaga 

keltirmoqda. Umuman olganda, ilmiy-texnik taraqqiyot iqtisodiy o‘sishni 

jadallashtirish, ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va innovatsion 

rivojlanishni ta’minlash orqali zamonaviy iqtisodiyotning asosiy tayanch omili 

sifatida namoyon bo‘ladi. 

   Ijtimoiy sohadagi ta’siri. Ilmiy-texnik taraqqiyot jamiyat hayotining 

barcha jabhalariga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Ta’lim sohasida masofaviy o‘qitish 

tizimlari keng joriy etilib, bilim olish imkoniyatlari kengaymoqda. Tibbiyotda esa 

zamonaviy diagnostika va davolash usullari inson umrini uzaytirishga xizmat 

qilmoqda. Ilmiy-texnik taraqqiyot (ITT) jamiyat hayotining barcha ijtimoiy 

jabhalariga chuqur va ko‘p qirrali ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, ta’lim, sog‘liqni 

saqlash, kommunikatsiya va turmush darajasi kabi sohalarda uning ijobiy natijalari 

yaqqol namoyon bo‘lmoqda. 

   Ta’lim sohasida zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining 

joriy etilishi bilim olish jarayonini tubdan o‘zgartirdi. Masofaviy ta’lim 

platformalari, onlayn kurslar va raqamli resurslar orqali insonlar istalgan joy va 

vaqtda bilim olish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Bu esa ta’limning ommaviylashuvi 

va uning sifat jihatdan yangi bosqichga ko‘tarilishiga xizmat qilmoqda. Shu bilan 

birga, individual ta’lim yondashuvlari rivojlanib, har bir o‘quvchining ehtiyojiga 

mos bilim berish imkoniyati kengaymoqda. 

   Sog‘liqni saqlash tizimida ham ilmiy-texnik taraqqiyot muhim o‘rin 

tutadi. Zamonaviy diagnostika uskunalari, innovatsion davolash texnologiyalari va 

telemeditsina xizmatlari kasalliklarni erta aniqlash va samarali davolash imkonini 

bermoqda. Natijada inson umrining davomiyligi uzayib, hayot sifati 
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yaxshilanmoqda. Biotexnologiya va farmatsevtika sohasidagi yutuqlar esa yangi 

dori vositalari va davolash usullarining yaratilishiga zamin yaratmoqda. 

   Axborot texnologiyalarining rivojlanishi insonlar o‘rtasidagi 

kommunikatsiyani sezilarli darajada osonlashtirdi. Internet va mobil texnologiyalar 

tufayli dunyoning istalgan nuqtasidan tezkor axborot almashish va muloqot qilish 

imkoniyati paydo bo‘ldi. Bu esa global hamkorlikni rivojlantirish, madaniyatlararo 

aloqalarni mustahkamlash va axborot almashinuvini jadallashtirishga xizmat 

qilmoqda. Umuman olganda, ilmiy-texnik taraqqiyot ijtimoiy sohaning 

rivojlanishida muhim omil bo‘lib, inson hayotining sifatini oshirishga xizmat qiladi. 

Biroq uning salbiy oqibatlarini kamaytirish va ijobiy imkoniyatlaridan samarali 

foydalanish zamonaviy jamiyatning muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. 

Innovatsion rivojlanish va raqamli iqtisodiyot. Bugungi kunda 

innovatsiyalar iqtisodiy taraqqiyotning ajralmas qismiga aylangan. Raqamli 

iqtisodiyot esa ilmiy-texnik taraqqiyotning eng muhim natijalaridan biridir. 

Elektron tijorat, onlayn xizmatlar va raqamli to‘lov tizimlari iqtisodiy faoliyatni 

yanada qulay va tezkor qilmoqda. Sun’iy intellekt texnologiyalari ishlab chiqarish, 

xizmat ko‘rsatish, tibbiyot va hatto qishloq xo‘jaligida keng qo‘llanilmoqda. Bu esa 

resurslardan samarali foydalanish va qaror qabul qilish jarayonini optimallashtirish 

imkonini beradi. Raqamli iqtisodiyot ilmiy-texnik taraqqiyotning eng muhim va 

dolzarb natijalaridan biri hisoblanadi. U axborot-kommunikatsiya texnologiyalariga 

asoslangan bo‘lib, iqtisodiy faoliyatni raqamlashtirish orqali samaradorlikni 

oshiradi. Elektron tijorat, onlayn xizmatlar, raqamli bank tizimlari va mobil to‘lov 

platformalarining rivojlanishi natijasida iqtisodiy operatsiyalar yanada tezkor, 

shaffof va qulay shaklga ega bo‘lmoqda. Bu esa nafaqat biznes subyektlari, balki 

iste’molchilar uchun ham keng imkoniyatlar yaratadi. Innovatsion jarayonlarda 

sun’iy intellekt, katta ma’lumotlar (Big Data), blokcheyn va bulutli texnologiyalar 

alohida o‘rin tutadi. Sun’iy intellekt texnologiyalarining joriy etilishi ishlab 

chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish, xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish va 

boshqaruv qarorlarini qabul qilishni optimallashtirish imkonini bermoqda. Masalan, 

sanoatda aqlli tizimlar ishlab chiqarish samaradorligini oshirsa, qishloq xo‘jaligida 
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resurslardan oqilona foydalanish va hosildorlikni ko‘paytirishga xizmat qilmoqda. 

Shu bilan birga, raqamli iqtisodiyot yangi biznes modellarining shakllanishiga ham 

turtki bermoqda. Platforma iqtisodiyoti, startaplar va innovatsion ekotizimlar 

rivojlanib, iqtisodiy faoliyatning yangi shakllarini yuzaga keltirmoqda. Bu esa 

kichik biznes va tadbirkorlik subyektlari uchun yangi imkoniyatlar yaratadi. 

   Biroq innovatsion rivojlanish va raqamlashtirish jarayonlari bilan bir 

qatorda muayyan muammolar ham mavjud. Jumladan, kiberxavfsizlik tahdidlari, 

shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish, texnologik tengsizlik va malakali kadrlar 

yetishmasligi kabi masalalar dolzarb bo‘lib qolmoqda. Shuning uchun raqamli 

iqtisodiyotni rivojlantirish bilan birga uni samarali tartibga solish va xavfsizligini 

ta’minlash muhim ahamiyatga ega. Umuman olganda, innovatsion rivojlanish va 

raqamli iqtisodiyot zamonaviy iqtisodiyotning asosiy yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, 

ular orqali iqtisodiy o‘sishni jadallashtirish, resurslardan samarali foydalanish va 

global raqobatda ustunlikka erishish mumkin. 
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